
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어업소득 기반시설 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 2 회 일반회계 해양산림과

해양산림과 23,023,905 21,913,245 1,110,660

국 4,950,888 4,936,578 14,310

지 4,034,422 4,234,422 △200,000

도 2,822,578 1,972,578 850,000

군 11,216,017 10,769,667 446,350

해양수산업의 경쟁력 강화 9,238,000 8,954,500 283,500

국 1,795,749 1,795,749 0

지 1,933,000 2,133,000 △200,000

도 958,927 758,927 200,000

군 4,550,324 4,266,824 283,500

어업소득 기반시설 확충 3,110,000 3,110,000 0

지 1,680,000 1,880,000 △200,000

도 360,000 160,000 200,000

군 1,070,000 1,070,000 0

지방어항 보수 보강사업 400,000 400,000 0

지 0 200,000 △200,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 400,000 400,000 0

지 0 200,000 △200,000

도 200,000 0 200,000

군 200,000 200,000 0

01 시설비 397,120 397,120 0

○ 지방어항 보수보강사업(사초항)

397,120 397,120 0경정 397,120,000원

지 0 198,560 △198,560

도 198,560 0 198,560

군 198,560 198,560 0

03 시설부대비 2,880 2,880 0

○ 지방어항 보수보강사업(사초항)

2,880 2,880 0경정 2,880,000원

지 0 1,440 △1,440

도 1,440 0 1,440

군 1,440 1,440 0

어촌관광 기반시설 활성화 857,790 831,290 26,500

국 121,600 121,600 0

도 36,480 36,480 0

군 699,710 673,210 26,500

어촌체험마을 활성화 사업 240,900 233,400 7,500

국 121,600 121,600 0

도 6,480 6,480 0

군 112,820 105,320 7,500

201 일반운영비 7,500 0 7,500

01 사무관리비 7,500 0 7,500

○ 일반수용비 7,500 0 7,500

― 어촌체험마을 안내판 보수

7,500 0 7,5002,500,000원 * 3개소
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어촌관광 기반시설 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

해양구조단 인명구조장비 구입 지원 27,000 15,000 12,000

301 일반보상금 5,200 0 5,200

09 행사실비보상금 5,200 0 5,200

○ 인명구조 및 안전관리 활동 지원(목변경)

5,200 0 5,2005,200,000원 * 1식

307 민간이전 1,800 7,000 △5,200

02 민간경상사업보조 1,800 7,000 △5,200

○ 인명구조 및 안전관리 활동 지원(목변경)

1,800 7,000 △5,200경정 1,800,000원

402 민간자본이전 20,000 8,000 12,000

01 민간자본사업보조 20,000 8,000 12,000

○ 해양구조대 인명 구조장비 보수 20,000 8,000 12,000

― 구조 선박 수리비(부력 기능, 엔진보수)

20,000 8,000 12,000경정 20,000,000원

마량 수산물 시장 380,450 373,450 7,000

201 일반운영비 122,600 115,600 7,000

01 사무관리비 66,600 59,600 7,000

○ 일반수용비 60,600 53,600 7,000

― 놀토수산시장 홍보(전단지, 현수막 등)

25,000 20,000 5,000

― 놀토수산시장 운영(화장지, 종량제봉투 등

) 소모품 구입 7,000 5,000 2,000

경정 25,000,000원

경정 7,000,000원

어장보전 및 자원관리 716,325 459,325 257,000

국 6,600 6,600 0

지 173,000 173,000 0

도 40,000 40,000 0

군 496,725 239,725 257,000

해양쓰레기자체수거처리사업 57,000 50,000 7,000

도 25,000 25,000 0

군 32,000 25,000 7,000

201 일반운영비 22,000 15,000 7,000

도 7,500 7,500 0

군 14,500 7,500 7,000

01 사무관리비 21,000 15,000 6,000

○ 일반수용비 6,000 0 6,000

― 해양쓰레기 수거용 마대 등 구입

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1회

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○ 해양정화활동 홍보 및 캠페인 추진

1,000 0 1,0001,000,000원 * 1회

장흥댐관련 피해조사 용역비 250,000 0 250,000

207 연구개발비 250,000 0 250,000

01 연구용역비 250,000 0 250,000
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부서: 해양산림과

정책: 해양수산업의 경쟁력 강화

단위: 어장보전 및 자원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 강진만 어업피해조사용역 부담금

250,000 0 250,000250,000,000원 * 1식

수산물 유통 및 가공 205,230 205,230 0

도 12,000 12,000 0

군 193,230 193,230 0

수산물 위판장 지원 50,000 50,000 0

401 시설비및부대비 35,000 0 35,000

01 시설비 35,000 0 35,000

○ 개방형 수산물 위판장 화장실 리모델링

35,000 0 35,00035,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 15,000 50,000 △35,000

01 민간자본사업보조 15,000 50,000 △35,000

○ 수산물 위판장 해수 관정 개발

15,000 50,000 △35,000경정 15,000,000원

임업경쟁력강화 13,673,714 12,846,554 827,160

국 3,155,139 3,140,829 14,310

지 2,101,422 2,101,422 0

도 1,863,651 1,213,651 650,000

군 6,553,502 6,390,652 162,850

산림조성 및 가꾸기 7,009,262 6,359,262 650,000

국 2,616,771 2,616,771 0

지 560,000 560,000 0

도 1,595,198 945,198 650,000

군 2,237,293 2,237,293 0

도시숲 조성 1,770,000 1,120,000 650,000

지 560,000 560,000 0

도 825,000 175,000 650,000

군 385,000 385,000 0

401 시설비및부대비 1,770,000 1,120,000 650,000

지 560,000 560,000 0

도 825,000 175,000 650,000

군 385,000 385,000 0

01 시설비 1,758,542 1,112,637 645,905

○ 정도 1000년 가로수길 조성사업(성립전)

645,905 0 645,905650,000,000원 * 99.37/100

도 645,905 0 645,905

03 시설부대비 11,458 7,363 4,095

○ 정도 1000년 가로수길 조성사업(성립전)

4,095 0 4,095650,000,000원 * 0.63/100

도 4,095 0 4,095

국토경관조성관리 1,468,174 1,448,174 20,000

국 20,412 20,412 0

지 100,000 100,000 0

도 138,300 138,300 0

군 1,209,462 1,189,462 20,000

가로경관조성 및 관리 507,450 492,450 15,000
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 국토경관조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 101,000 86,000 15,000

04 기간제근로자등보수 101,000 86,000 15,000

○ 읍·면 가로수 주변 조경수관리

15,000 0 15,00015,000,000원

공원 및 수목경관 관리 272,980 267,980 5,000

201 일반운영비 24,380 19,380 5,000

01 사무관리비 12,980 7,980 5,000

○ 임 차 료 10,000 5,000 5,000

― 공원 및 가로화단 관리(태풍피해등) 크레

인 임차비 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

산림경영기반조성 2,370,227 2,297,177 73,050

지 1,141,422 1,141,422 0

도 5,010 5,010 0

군 1,223,795 1,150,745 73,050

숲길조성관리 106,000 96,000 10,000

지 48,000 48,000 0

군 58,000 48,000 10,000

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본사업보조 10,000 0 10,000

○ 보은산 쉼터 조성 사업

10,000 0 10,00020,000,000원 * 1개소 * 50/100

석문공원 조성 293,850 230,800 63,050

101 인건비 20,000 0 20,000

04 기간제근로자등보수 20,000 0 20,000

○ 물놀이장 안전요원 인건비

20,000 0 20,00050,000원 * 10명 * 40일

201 일반운영비 68,850 25,800 43,050

01 사무관리비 19,800 1,000 18,800

○ 일반수용비 10,000 1,000 9,000

― 석문공원 물놀이장 홍보용 현수막 등(배너

기, 입간판 등) 2,500 0 2,500

― 고압펌프 등 청소용품 구입

2,000 0 2,000

― 컴퓨레셔 구입 1,000 0 1,000

― 컨테이너 창고 구입 1,500 0 1,500

― 구명함, 구명환, 구명로프 설치

2,000 0 2,000

○ 급 량 비 2,800 0 2,800

― 물놀이장 근무자 2,800 0 2,800

○ 임 차 료 7,000 0 7,000

― 임시주차장 토지 임차료

4,000 0 4,000

― 방송앰프 임차료 3,000 0 3,000

25,000원 * 100조

2,000,000원 * 1식

1,000,000원 * 1식

1,500,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

7,000원 * 10명 * 40일

4,000,000원 * 1식

3,000,000원 * 1식
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림경영기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 29,050 4,800 24,250

○ 공공요금 및 제세 29,050 4,800 24,250

― 물놀이시설 전기사용료 9,250 0 9,250

ㆍ 비수기 1,250 0 1,250

ㆍ 성수기 8,000 0 8,000

― 물놀이시설 상해보험료

15,000 0 15,000

125,000원 * 10월

4,000,000원 * 2월

15,000,000원 * 1회

산림조합 및 전문임업인육성 849,660 854,460 △4,800

국 251,805 254,205 △2,400

도 7,216 7,216 0

군 590,639 593,039 △2,400

임산물생산단지 규모화 79,200 84,000 △4,800

국 39,600 42,000 △2,400

군 39,600 42,000 △2,400

402 민간자본이전 79,200 84,000 △4,800

국 39,600 42,000 △2,400

군 39,600 42,000 △2,400

01 민간자본사업보조 79,200 84,000 △4,800

○ 산림작물생산단지(소액) 39,200 44,000 △4,800경정 39,200,000원

국 19,600 22,000 △2,400

군 19,600 22,000 △2,400

산림자원보호 1,976,391 1,887,481 88,910

국 266,151 249,441 16,710

지 300,000 300,000 0

도 117,927 117,927 0

군 1,292,313 1,220,113 72,200

산림재해예방 188,300 116,100 72,200

201 일반운영비 30,800 28,600 2,200

01 사무관리비 18,200 16,000 2,200

○ 일반수용비 2,800 600 2,200

― 군 관리계획 시설 결정 변경 주민 신문 공

람공고 2,200 0 2,2001,100,000원 * 2개소

405 자산취득비 70,000 0 70,000

01 자산및물품취득비 70,000 0 70,000

○ 보은산,석문공원,초당림 등 주요 관광지 이

동식 화장실 제작 및 설치 70,000 0 70,000

70,000,000원 * 1대

산불방지(성인지) 646,943 630,233 16,710

국 216,381 199,671 16,710

도 89,854 89,854 0

군 340,708 340,708 0

201 일반운영비 97,190 80,480 16,710

국 48,901 32,191 16,710

도 14,488 14,488 0

군 33,801 33,801 0
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부서: 해양산림과

정책: 임업경쟁력강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 79,790 63,080 16,710

○ 일반수용비 34,665 17,955 16,710

― 산불 안내판 및 홍보물 구입(읍·면)

16,710 0 16,71016,710,000원 * 1식

국 16,710 0 16,710
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